
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20 июля 2023 г.  № 59/431-7 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Архангельского областного 
Собрания депутатов восьмого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Архангельское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» по единому 

избирательному округу 
 

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах 

депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» избирательным 

объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России» при выдвижении списка 

кандидатов, избирательная комиссия Архангельской области установила 

следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Архангельского 

областного Собрания депутатов восьмого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России», заверенного в 

количестве 45 человек постановлением избирательной комиссии 

Архангельской области от 2 июля 2023 г. №52/387-7, и представленные им для 

регистрации списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 

25, 25.1, 26, 31, 33 указанного областного закона. 

Руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 33 указанного областного закона, избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Архангельского 

областного Собрания депутатов восьмого созыва по единому избирательному 

округу, выдвинутый избирательным объединением «Архангельское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» в количестве 45 человек, дата регистрации 20 

июля 2023 года, время регистрации 15 часов 12 минут. 



2 

2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному 

округу, удостоверения установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ненецкого автономного округа и территориальные избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список 

кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Архангельское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России» в газете «Газета Архангельск». 

5. Разместить сведения о каждом кандидате, включенном в 

зарегистрированный список кандидатов, в установленном объеме в 

официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии 

Архангельской области» и разместить на сайте избирательной комиссии 

Архангельской области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

Е.В. Плотицына 



3 

 

   

 

Список кандидатов, 
зарегистрированный избирательной 
комиссией Архангельской области 

20 июля 2023г. 

(постановление № 59/431-7) 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Архангельского областного Собрания депутатов 
восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением 

«Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии России» 

по единому избирательному округу 
 

ОБЩЕРЕГИОНАЛЬНАЯ ЧАСТЬ 
 

1. Слуцкий Леонид Эдуардович, дата рождения – 4 января 1968 года, 
адрес места жительства – город Москва, Северо-Восточный административный 
округ, Бутырский район, профессиональное образование – Московский 
экономико-статистический институт, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Государственная Дума Федерального 
собрания Российской Федерации, депутат, руководитель фракции 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в 
Государственной Думе, председатель Комитета Государственной Думы по 
международным делам, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России, Руководитель Высшего Совета Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, Председатель 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Федорков Александр Олегович, дата рождения – 21 июля 1986 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Новодвинск, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Архангельский 
государственный технический университет»; Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Архангельское областное 
Собрание депутатов, депутат, заместитель председателя комитета 
Архангельского областного Собрания депутатов по лесопромышленному 
комплексу, природопользованию и экологии, член Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России. 



4 

3. Губанов Георгий Николаевич, дата рождения – 10 октября 1990 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск, 
профессиональное образование – Образовательное частное учреждение 
высшего образования «Институт международного права и экономики имени 
А.С. Грибоедова», основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – АО «ПО «Севмаш», второй механик б/к «Николай Орлов», 
депутат Архангельского областного Собрания депутатов на непостоянной 
основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России. 

 
РЕГИОНАЛЬНЫЕ ЧАСТИ 

 
региональная часть № 1 

(№ 1) 
 

1. Запалов Николай Юрьевич, дата рождения – 3 сентября 1974 года, 
адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, 
профессиональное образование – Волжская государственная академия водного 
транспорта; Государственное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Поморский государственный университет 
имени М.В. Ломоносова», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – ГБУ Ненецкого автономного округа «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений культуры», директор, депутат Собрания 
депутатов Ненецкого автономного округа на непостоянной основе, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Акимов Александр Николаевич, дата рождения – 12 февраля 1990 года, 
адрес места жительства – Московская область, город Лобня, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно 
неработающий, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 
региональная часть № 2 

(№ 2) 
 

1. Сазонов Юрий Юрьевич, дата рождения – 8 февраля 1970 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Новодвинск, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Архангельский 
государственный технический университет», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «СОЭКС 
ИНЖИНИРИНГ», руководитель направления морской инфраструктуры в 
обособленном подразделении г. Москва, депутат Совета депутатов 
муниципального образования «Катунинское» на непостоянной основе, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 



5 

2. Иванов Александр Валерьевич, дата рождения – 27 июля 1981 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Новодвинск, 
профессиональное образование – Архангельская специальная средняя школа 
милиции МВД России, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Садоводческое некоммерческое товарищество 
«Лесные Зори», председатель, депутат Городского Совета депутатов 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» на 
непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 
региональная часть № 3 

(№ 3) 
 

1. Сидорова Елена Юрьевна, дата рождения – 5 апреля 1968 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Северный 
государственный медицинский университет (г. Архангельск) Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Архангельское областное Собрание 
депутатов, депутат, заместитель председателя комитета Архангельского 
областного Собрания депутатов по сельскому хозяйству и рыболовству, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Трач Жанна Ярославовна, дата рождения – 14 февраля 1974 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Всероссийский заочный финансово–
экономический институт, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – ООО «Берлин-Хеми/А. Менарини», старший 
медицинский представитель, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 
региональная часть № 4 

(№ 4) 
 

1. Алехинцев Константин Александрович, дата рождения – 6 сентября 
1981 года, адрес места жительства – Ленинградская область, Всеволожский 
район, деревня Юкки, профессиональное образование – Санкт-Петербургский 
университет МВД России, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – ООО «Стандарт Архангельск», сборщик изделий из 
ПВХ, депутат Городского Совета депутатов городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск» на непостоянной основе, член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 



6 

региональная часть № 5 
(№ 5) 

 
1. Груздева Марина Сергеевна, дата рождения – 11 марта 1987 года, адрес 

места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Северный (Арктический) федеральный университет», основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Петролаб», 
руководитель тендерного отдела обособленного подразделения, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Нехаев Дмитрий Борисович, дата рождения – 29 марта 1976 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Приморский район, поселок 
Катунино, профессиональное образование – Технический лицей № 6 
г. Новодвинск, основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – АО «Архангельский ЦБК», мастер смены участка приема и 
подачи древесины Древесно-подготовительный цех №3, Цех №73, депутат 
Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» на непостоянной основе, член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 6 

(№ 6) 
 

1. Канаев Артём Сергеевич, дата рождения – 24 июня 1983 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Негосударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Институт управления» 
г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – Общественная организация Архангельское региональное 
отделение Всероссийского общества глухих, охранник, депутат Городского 
Совета депутатов городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск» на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России. 

 



7 

региональная часть № 7 
(№ 7) 

 
1. Бородина Полина Ивановна, дата рождения – 9 августа 1997 года, 

адрес места жительства – Архангельская область, Приморский район, деревня 
Лахта, профессиональное образование – Федеральное государственное 
автономное образование учреждение высшего образования «Северный 
(Арктический) университет имени М.В. Ломоносова», основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация 
Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, 
помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации Каргинова С.Г., член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России. 

2. Мухрева Алиса Андреевна, дата рождения – 4 января 1994 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Государственный 
университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» 
г. Санкт–Петербург, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – временно неработающая, член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 8 

(№ 8) 
 

1. Блохин Михаил Анатольевич, дата рождения – 30 декабря 1974 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Поморский международный педагогический 
университет им. М.В. Ломоносова, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – МБОУ городского округа «Город 
Архангельск» «Средняя школа №37», учитель истории и обществознания, 
депутат Архангельской городской Думы на непостоянной основе, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Иванов Игорь Сергеевич, дата рождения – 19 марта 1993 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Новодвинск, 
профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Мурманский государственный технический университет», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО 
«Архангельский ЦБК» Турбинный цех Тепловой электростанции №1, мастер 
производственного участка (2 группы), член Политической партии ЛДПР – 
Либерально демократической партии России. 

 



8 

региональная часть № 9 
(№ 9) 

 
1. Сухарев Владимир Юрьевич, дата рождения – 20 июня 1988 года, 

адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск, 
профессиональное образование – Профессиональное училище №1 города 
Северодвинска, Архангельской области, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Муниципальное казенное учреждение 
«Центр материально-технического обеспечения», главный специалист, депутат 
Архангельского областного Собрания депутатов на непостоянной основе, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Михайлов Андрей Олегович, дата рождения – 26 июля 1977 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Архангельский техникум строительства и 
экономики, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – ООО «Трансинвест», коммерческий директор, член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 10 

(№ 10) 
 

1. Зеленовский Николай Николаевич, дата рождения – 7 января 1986 
года, адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск, 
профессиональное образование – ГОУ «Архангельский техникум экономики, 
статистики и информатики Госкомстата России», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – АО «ПО «Севмаш», мастер 
сборочных работ, депутат Архангельского областного Собрания депутатов на 
непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

2. Мальков Руслан Сергеевич, дата рождения – 24 апреля 1988 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО 
«ГЛОБАЛСТРОЙ», директор предприятия, член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 11 

(№ 11) 
 

1. Гашев Алексей Владимирович, дата рождения – 13 мая 1977 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Архангельский 
государственный технический университет», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Татнефть-АЗС-Запад», 
региональный управляющий Архангельского филиала, член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 



9 

2. Ситков Алексей Михайлович, дата рождения – 22 июля 1967 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск, 
профессиональное образование – Автономная некоммерческая организация 
высшего образования «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ» г. Москва, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – АО «ПО «Севмаш», слесарь-монтажник судовой, 
член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России. 

 
региональная часть № 12 

(№ 12) 
 

1. Зангина Любовь Константиновна, дата рождения – 17 мая 1990 года, 
адрес места жительства – город Санкт–Петербург, профессиональное 
образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – АО «ПО «Севмаш», инженер по труду и кадрам 2 кат., член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Сидоров Антон Владимирович, дата рождения – 28 января 1985 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск, 
профессиональное образование – Профессиональное училище №1 г. 
Северодвинска, Архангельской области, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – АО «ПО «Севмаш», электросварщик 
ручной сварки, депутат Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Северодвинск» на непостоянной основе, член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 13 

(№ 13) 
 

1. Головин Евгений Сергеевич, дата рождения – 2 марта 1985 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Северный 
государственный медицинский университет (г. Архангельск) Федерального 
агентства по здравоохранению и социальному развитию», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Принт 
Лайн», директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 



10 

2. Верюжская Татьяна Альбертовна, дата рождения – 9 декабря 1972 
года, адрес места жительства – Архангельская область, город Новодвинск, 
профессиональное образование – Архангельское медицинское училище, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
домохозяйка, депутат Городского Совета депутатов городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск» на непостоянной основе, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 14 

(№ 14) 
 

1. Лукин Илья Александрович, дата рождения – 12 ноября 1983 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Мирный, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Санкт–Петербургский 
государственный политехнический университет», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – АО «Государственный 
космический научно–производственный центр имени М.В. Хруничева», 
ведущий инженер, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 
региональная часть № 15 

(№ 15) 
 

1. Лобанов Виталий Николаевич, дата рождения – 13 ноября 1982 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Архангельский государственный 
технический университет, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – пенсионер, член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 16 

(№ 16) 
 

1. Калинин Александр Сергеевич, дата рождения – 8 января 1956 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Коряжма, 
профессиональное образование – Санкт–Петербургский государственный 
университет, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – пенсионер, депутат Архангельского областного Собрания депутатов 
на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 



11 

2. Ильина Ирина Евгеньевна, дата рождения – 16 февраля 1983 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Коряжма, 
профессиональное образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования Коми государственный 
педагогический институт; Государственное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Поморский государственный 
университет имени М.В. Ломоносова»; Государственное образовательное 
учреждение высшего образования «Коми республиканская академия 
государственной службы и управления» г. Сыктывкар, основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, 
применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России. 

 
региональная часть № 17 

(№ 17) 
 

1. Макаровская Маргарита Александровна, дата рождения – 18 июня 
1977 года, адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, 
город Вельск, профессиональное образование – Негосударственное 
образовательное учреждение СОВРЕМЕННАЯ ГУМАНИТАРНАЯ 
АКАДЕМИЯ, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», методист, депутат Собрания 
депутатов Вельского муниципального района Архангельской области на 
непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

2. Маркус Игорь Демьянович, дата рождения – 22 января 1979 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, 
профессиональное образование – Государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение Архангельской области 
«Вельский индустриально-экономический колледж», основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО Частная охранная 
организация «Формула безопасности – Вельск», оперативный дежурный, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 



12 

региональная часть № 18 
(№ 18) 

 
1. Карев Алексей Юрьевич, дата рождения – 4 сентября 1992 года, адрес 

места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) 
федеральный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО 
Транспортная компания «РИКО», контролер технического состояния 
транспортных средств автомобильного транспорта, член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Ширяев Иван Николаевич, дата рождения – 11 марта 1977 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Красноборский район, село 
Красноборск, профессиональное образование – Санкт–Петербургская 
государственная академия ветеринарной медицины, основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – МВУК «Районный 
культурный центр» муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» Архангельской области, техник–программист, депутат 
Совета депутатов муниципального образования «Алексеевское» 
Красноборского муниципального района Архангельской области на 
непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 
региональная часть № 19 

(№ 19) 
 

1. Старцев Илья Иванович, дата рождения – 17 июля 1994 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Коношский район, рабочий 
поселок Коноша, профессиональное образование – Государственное 
автономное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования Архангельской области «Няндомский железнодорожный 
техникум» г. Няндома Архангельской области, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Филиал ОАО «РЖД», Северная 
дирекция тяги, Эксплуатационное локомотивное депо Няндома, помощник 
машиниста электровоза, депутат муниципального Совета муниципального 
образования «Коношское» на непостоянной основе, член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 



13 

региональная часть № 20 
(№ 20) 

 
1. Синицкая Наталья Альбертовна, дата рождения – 26 сентября 1975 

года, адрес места жительства – Архангельская область, Устьянский район, 
рабочий поселок Октябрьский, профессиональное образование – Федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Московский государственный 
машиностроительный университет (МАМИ)», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Чернов А.В., 
администратор магазина, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

2. Белозерова Оксана Владимировна, дата рождения – 26 мая 1983 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, Устьянский район, рабочий 
поселок Октябрьский, профессиональное образование – Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени 
М.В. Ломоносова г. Архангельск, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – МБОУ «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа №2» СП «ЦППРК», воспитатель, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 21 

(№ 21) 
 

1. Кипаева Любовь Олеговна, дата рождения – 30 июня 1964 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Мезенский район, поселок 
Каменка, профессиональное образование – Профессиональное училище № 16, 
поселок Каменка Мезенского района Архангельской области, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, депутат 
Собрания депутатов Мезенского муниципального округа на непостоянной 
основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России. 

2. Оловянный Евгений Александрович, дата рождения – 27 февраля 1993 
года, адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Государственное казенное учреждение Архангельской области «Отряд 
государственной противопожарной службы №20», структурное подразделение 
Пожарная часть №53, пожарный ГПС, член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России. 

 



14 

региональная часть № 22 
(№ 22) 

 
1. Бровкин Вадим Анатольевич, дата рождения – 26 сентября 1980 года, 

адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск, 
профессиональное образование – ГОУ Поморский государственный 
университет имени М.В.Ломоносова, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 23 

(№ 23) 
 

1. Собянин Егор Сергеевич, дата рождения – 8 ноября 1987 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Приморский район, поселок 
Ширшинский, профессиональное образование – Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Санкт–Петербургский государственный университет 
гражданской авиации», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Архангельский центр ОВД филиала «Аэронавигация 
Северо-Запада» ФГУП «Госкопорация по ОрВД», инженер по радионавигации, 
радиолокации и связи РМС службы ЭРТОС аэродрома «Архангельск», член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Изотова Анна Андреевна, дата рождения – 26 марта 1991 года, адрес 
места жительства – Архангельская область, Няндомский район, город Няндома, 
профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Московский государственный юридический университет имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА)» г. Москва, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – ООО «Управляющая компания 
«СТАТУС», начальник юридического отдела, член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 
региональная часть № 24 

(№ 24) 
 

1. Сидоров Никита Игоревич, дата рождения – 10 июня 1992 года, адрес 
места жительства – Республика Калмыкия, Приютненский район, село 
Приютное, профессиональное образование – Негосударственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Институт управления», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – индивидуальный предприниматель, член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 



15 

2. Харькова Анастасия Евгеньевна, дата рождения – 12 августа 1999 года, 
адрес места жительства – Архангельская область, город Новодвинск, 
профессиональное образование – Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Архангельской области 
«Архангельский техникум строительства и экономики» город Архангельск, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Архангельское областное Собрание депутатов, помощник депутата 
Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва 
Федоркова А.О., член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 


